Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

5 июня  2020  года                                                                       № 18/249

О Реестре муниципальной

собственности Ивнянского района

по состоянию на 1 января 2020 года

В целях организации надлежащего учета имущества муниципальной

собственности, находящегося на территории Ивнянского района, а также

совершенствования механизмов управления и распоряжения этим

имуществом и в соответствии со статьями 7, 13, 14 Устава муниципального

района  «Ивнянский район» Муниципальный совет Ивнянского района

р е ш и л:

1.Утвердить Реестр муниципальной собственности Ивнянского района

по состоянию на 1 января 2020 года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родина» и разместить

на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области http://admivnya.ru/ .

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной

собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района              П.Б.Вьюнов

http://admivnya.ru/

Утвержден

решением Муниципального совета

Ивнянского района

от  5 июня 2020 года №  18/249

Р Е Е С Т Р

муниципальной собственности Ивнянского района по состоянию на 1 января 2020 года

№

раздела

Наименование раздела Балансовая

стоимость

имущества

(руб.)

Амортизация

(руб.)

Остаточная

стоимость

имущества

(руб.)

Количество

объектов учёта

(шт.)

Площадь

(кв.м.)

1 Сведения о

муниципальном

недвижимом имуществе

(приложение №1)

1 313 714 088,0

288 733 658,03

1 024 980 429,97

417

115448,21

№

раздела

Наименование раздела Балансовая

стоимость

имущества

(руб.)

Амортизация

(руб.)

Остаточная

стоимость

имущества

(руб.)

Количество объектов учёта

(шт.)

2 Сведения о

муниципальном движимом

имуществе

(Приложение №2)

250 109 485,60

170 059 725,01

80 049 760,59

2107

 3

2.1. Акции, доли (вклады) в

уставном (складочном)

капитале хозяйственного

общества или

товарищества

Количество

акций,

выпущенных

акционерным

обществом (ед.)

Номинальная

стоимость

акций

(руб.)

Размер уставного

(складочного)

капитала

хозяйственного

общества,

товарищества и

доли

муниципального

образования в

уставном

(складочном)

капитале в

процентах (%)

38 812 38 812 000 100

№

раздела

Наименование раздела Балансовая

стоимость

имущества,

(руб.)

Амортизация

(руб.)

Остаточная

стоимость

имущества (руб.)

Размер уставного

фонда /Количество

объектов учёта

Среднесписочн

ая численность

работников

3 Сведения о

муниципальных унитарных

предприятиях,

муниципальных

учреждениях,

хозяйственных обществах,

товариществах, акции,

доли (вклады) в уставном

(складочном) капитале

которых принадлежат

1563 823 573,60 458 793383,04 1 105 030190,56 54 1648

 4

Ивнянскому району, иных

юридических лицах, в

которых муниципальное

образование является

учредителем (участником)

(приложение №3)

в т.ч.

- Муниципальные

предприятия
7 375 080,0 6 699174,36 675 905,64 14 476 299/1 1

- Муниципальные

учреждения
884 747 306,56 401 889 563,86 482 857 742,27 47 1461

- Органы местного

самоуправления и

структурные

подразделения, имеющие

статус юридического лица

25 364 310,0 21 363 030,0 4 001 280,0  5 110

- хозяйственные общества,

товарищества, акции, доли

(вклады) в уставном

(складочном) капитале

которых принадлежат

Ивнянскому району

38 812 000/1

(100%)

- Муниципальная казна 646 336 877,04 28 841 614,82 617 495 262,22 - -